ПРОЕКТ

СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ
   ___________2025г                                                                                     №
                                                              г. Балей

"Об исполнении бюджета муниципального района
 "Балейский район" за 2024год"
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, положением «О бюджетном процессе в Балейском муниципальном округе Забайкальского края», утвержденным решением Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края от 23.10.2024 г. № 33, руководствуясь ст. 30 Устава Балейского муниципального округа Забайкальского края, Совет Балейского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района "Балейский район" за 2024год по доходам в сумме 1 240 639 213,50 рублей, по расходам в сумме 1 259 967 828,17 рублей, с превышением расходов над доходами на сумму 19 328 614,67рублей (дефицит) по следующим показателям:
1.1) доходы бюджета муниципального района «Балейский район» на 01 января 2025года согласно приложению № 1

1.2) расходы бюджета муниципального района «Балейский район» на 01 января 2025года согласно приложению № 2
1.3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района «Балейский район» на 01 января 2025 года согласно приложению № 3
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Балейское обозрение» (https://бал-ейская-новь.рф).
	Председатель Совета

Балейского муниципального округа Забайкальского края

	                        Глава Балейского муниципального округа Забайкальского края

	                           П.И. Коваленко

	Е.В. Ушаков

                                                                                                                Приложение №1

                                                                                            к   решению Совета Балейского
муниципального округа
«Об исполнении бюджета муниципального района

                                                                                         «Балейский район»  за 2024год

                                                                                                    от    ___________2025г.  № _____
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН"

	на 1 января 2025года

	Единица измерения: руб.

	 Наименование показателя

	Бюджет муниципального района «Балейский район»

	 (план)
	 (факт)

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета – Всего

	1 263 190 504,45
	1 240 639 213,50

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 000 1000000000 0000 000
	388 925 774,22
	410 907 354,31

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ Налог на доходы физических лиц
	 000 1010000000 0000 000
	237 760 600,00
	237 217 804,27

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	 000 1030000000 0000 000
	12 998 662,10
	13 943 327,74

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1050000000 0000 000
	9 517 200,00
	9 387 399,50

	  НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	 000 1070000000 0000 000
	99 693 151,12
	121 294 419,30

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	 000 1080000000 0000 000
	2 696 000,00
	3 862 529,35

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	 000 1110000000 0000 000
	2 799 161,00
	2 836 598,73

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	 000 1120000000 0000 000
	1 000 000,00
	581 274,67

	  Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	 000 1130000000 0000 000
	15 114 000,00
	13 657 328,61

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	 000 1140000000 0000 000
	3 050 000,00
	3 440 170,10

	  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	 000 1160000000 0000 000
	1 347 000,00
	1 612 426,43

	 Прочие неналоговые доходы
	 000 1170000000 0000 000
	2 950 000,00
	3 074 075,61

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 000 2000000000 0000 000
	874 264 730,23
	829 731 859,19

	    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	 000 2020000000 0000 000
	891 609 420,58
	847 152 205,88

	  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 000 2021000000 0000 151
	259 721 284,00
	259 721 284,00

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	 000 2022000000 0000 151
	174 033 382,87
	132 286 326,41

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	 000 2023000000 0000 151
	402 886 121,71
	400 403 041,25

	  Иные межбюджетные трансферты
	 000 2024000000 0000 151
	54 968 632,00
	54 741 554,22

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

	000 2180000000 0000 000

	8 174 721,40
	8 174 721,40

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 2190000000 0000 151
	-25 519 411,75
	-25 595 068,09

                                                                                                                 Приложение №2                                                                                                                                                                                                                                   к   решению Совета Балейского
муниципального округа
«Об исполнении бюджета муниципального района

                                                                                         «Балейский район»  за 2024год

                                                                                                    от  ____________ 2025г.  № _____
	Расходы бюджета Муниципального района "Балейский район" по разделам, подразделам

	функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	на 1 января 2025года

	Единица измерения: руб.

	 Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Бюджет муниципального района «Балейский район»

	 (план)
	 (факт)

	1
	2
	3
	4

	Расходы бюджета – ИТОГО
	Х
	1 326 796 154,37
	1 259 967 828,17

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	 000 0100 0000000 000 000
	98 061 467,03
	95 763 803,39

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	 000 0102 0000000 000 000
	2 920 421,20
	2 908 231,79

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	 000 0103 0000000 000 000
	1 773 710,95
	1 656 317,81

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 000 0104 0000000 000 000
	27 482 159,19
	27 373 659,89

	Судебная система
	000 0105 0000000 000 000
	7 800,00
	0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	 000 0106 0000000 000 000
	16 836 200,35
	16 629 764,04

	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	000 0107 0000000 000 000
	2 672 000,00
	2 672 000,00

	Резервные фонды
	 000 0111 0000000 000 000
	1 160,87

	 Другие общегосударственные вопросы
	 000 0113 0000000 000 000
	46 368 014,47
	44 523 829,86

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	 000 0200 0000000 000 000
	530 542,00
	234 897,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000 000 000
	530 542,00
	234 897,00

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	 000 0300 0000000 000 000
	11 030 726,18
	10 755 649,79

	 Гражданская оборона
	 000 0309 0000000 000 000
	10 589 404,18
	10 464 327,88

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	000 0310 0000000 000 000
	150 000,00
	0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	000 0314 0000000 000 000
	291 322,00
	291 321,91

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	 000 0400 0000000 000 000
	173 511 156,28
	123 839 789,28

	 Сельское хозяйство и рыболовство
	 000 0405 0000000 000 000
	4 604 696,71
	2 324 066,88

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000 000 000
	168 039 989,57
	120 650 241,36

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	 000 0412 0000000 000 000
	866 470,00
	865 481,04

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	 000 0500 0000000 000 000
	16 179 496,70
	13 786 842,03

	 Коммунальное хозяйство
	 000 0502 0000000 000 000
	6 844 164,70
	6 752 810,03

	 Благоустройство
	 000 0503 0000000 000 000
	9 335 332,00
	7 034 032,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	 000 0600 0000000 000 000
	348 850,86
	0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	 000 0605 0000000 000 000
	348 850,86
	0

	 ОБРАЗОВАНИЕ
	 000 0700 0000000 000 000
	790 808 643,92
	780 791 234,47

	 Дошкольное образование
	 000 0701 0000000 000 000
	167 046 413,06
	164 881 595,91

	 Общее образование
	 000 0702 0000000 000 000
	384 393 216,68
	383 342 688,84

	 Дополнительное образование детей

	000 0703 0000000 000 000
	28 402 857,13
	27 890 767,79

	 Другие вопросы в области образования
	 000 0709 0000000 000 000
	210 966 157,05
	204 676 181,93

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	 000 0800 0000000 000 000
	81 087 787,58
	80 277 225,79

	 Культура
	 000 0801 0000000 000 000
	61 912 935,45
	61 416 743,00

	 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	 000 0804 0000000 000 000
	19 174 852,13
	18 860 482,79

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	 000 1000 0000000 000 000
	13 764 985,48
	13 045 888,78

	 Пенсионное обеспечение
	 000 1001 0000000 000 000
	5 994 013,62
	5 349 127,55

	Социальное обеспечение населения
	000 1003 0000000 000 000
	470 126,86
	410 751,86

	 Охрана семьи и детства
	 000 1004 0000000 000 000
	7 250 845,00
	7 236 009,37

	Другие вопросы в области социальной политики
	000 1006 0000000 000 000
	50 000,00
	50 000,00

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	 000 1100 0000000 000 000
	150 000,00
	149 999,30

	 Массовый спорт
	 000 1102 0000000 000 000
	150 000,00
	149 999,30

	 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	 000 1200 0000000 000 000
	5 028 668,15
	5 028 668,15

	Периодическая печать и издательства
	000 1202 0000000 000 000
	5 028 668,15
	5 028 668,15

	 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	 000 1300 0000000 000 000
	6 510,90
	6 510,90

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	000 1301 0000000 000 000
	6 510,90
	6 510,90

	 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	 000 1400 0000000 000 000
	136 287 319,29
	136 287 319,29

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 000 1401 0000000 000 000
	37 865 000,00
	37 865 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	000 1403 0000000 000 000
	98 422 319,29
	98 422 319,29

                                                                                                                 Приложение №3                                                                                                                                                                                                                                   к   решению Совета Балейского

муниципального округа

«Об исполнении бюджета муниципального района

                                                                                         «Балейский район»  за 2024год

                                                                                                    от  ____________ 2025г.  № _____
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Муниципального района «Балейский район» на 1 января 2025 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	утверждено по уточненному плану в бюджете муниципального района (план)
	бюджет муниципального района (факт)

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,

	63 605 649,92

	19 328 614,67

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 00 0000 000
	-3 255 453,2
	-3 255 453,2

	Погашение бюджетом муниципального района кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации в валюте Российской федерации
	01 03 01 00 05 0000 800
	-3 255 453,2
	-3 255 453,2

	Погашение бюджетом муниципального района кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации в валюте Российской федерации
	01 03 01 00 05 0000 810
	-3 255 453,2
	-3 255 453,2

	Изменение остатков  средств  на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	66 861 103,12

	22 584 067,87

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	01 05 02 01 05 0000 510

-1 263 190 504,45

	-1 277 067 108,18

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	01 05 02 01 05 0000 610
	1 330 051 607,57

	1 299 651 176,05

_____________________
_1807097959.unknown